

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Progetto di Manutenzione Straordinaria di rifacimento delle facciate lungo  
Via Pio VII Torino - Palazzine A3-C4 e D3-E4  
DPR 6 giugno 2001 n.380 art.3 lettera b

**COMMITTENTE:** ARPA Piemonte

Torino, 14/10/2015

## IL TECNICO

P.Industriale Edile Laureato Fabio LUCCHESI  
Albo Provincia di Torino Nr° 4134

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 01.A02.B70. 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti ... e superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche Per superfici di m² 0,50 ed oltre A3-C4 per rimozione eraclit					481,70		
	SOMMANO m²					481,70	10,63	5'120,47
2 08.P03.B54.0 05	Pulizia di superfici in calcestruzzo, intonaco, mattoni, mediante l'uso di idrolavatrice alimentata elettricamente, compreso tubi, raccordi, ugelli, canne acqua, ecc., con la sola ... oggi Mediante getto d'acqua a forte pressione, fino a 250 atm., per l'asportazione di sporco, polvere e parti incoerenti A3-C4 fasce A3-C4 murature restanti A3-C4 retro oscuranti A3-C4 aggetti A3-C4 bow windows A3-C4 cornicioni balconi (vedi grafico: )					481,70 1'048,20 313,50 313,00 115,90 12,60		
	A3-C4 riquadri esterni alloggiamento serramenti					309,90		
	SOMMANO m²					2'594,80	4,58	11'884,18
3 01.A20.E60. 010	Applicazione fissativo Su muri esterni, facciate, scale, porticati, androni e simili A3-C4 fasce soletta in ca					481,70		
	SOMMANO m²					481,70	3,34	1'608,88
4 01.P10.H10. 005	Primer di adesione a base di resine sintetiche in dispersione acquosa e leganti inorganici reattivi, per il trattamento di superfici cementizie, anche umide, per ottenere l'ancoraggio di rivestimenti protettivi, anticorrosivi, impermeabilizzanti Tricomponente-aderente su superfici umide resa 30 kg x 70 mq	7,00	30,00			210,00		
	SOMMANO kg					210,00	14,46	3'036,60
5 02.P35.H45. 010	Rivestimento di muratura esistente con tavelle perret di spessore da cm 1,5 a cm 3,5, con malta bastarda A3-C4 fasce sostituzione eraclit spessori maggiori di 5 cm					249,00		
	SOMMANO m²					249,00	45,88	11'424,12
6 01.A10.B20. 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli s ... el gesso Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5 A3-C4 fasce					481,70		
	SOMMANO m²					481,70	10,43	5'024,13
	<b>A R I P O R T A R E</b>							38'098,38



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							38'098,38
7 03.P11.B01.0 15	Reti portaintonaco. Fibra di vetro Rete antifessurazione per intonaco, in rotoli da 1,00x50 m A3-C4 fasce					481,70		
	SOMMANO m²					481,70	0,93	447,98
8 03.A04.C01. 030	Rasatura. Con malte di calce aerea, malte di calce idraulica NHL EN 459-1 o malte di argilla. Esecuzione di rasatura su arriccio o intonaco di fondo, su pareti verticali e orizzont ... elezionate più acqua q.b. Granulometria 0÷ 0,6 mm. Resa ~0,9 kg/m²/mm. Esclusa la rete di armatura. Per 5mm di spessore. A3-C4 fasce A3-C4 muratura restante A3-C4 retro oscuranti A3-C4 aggetti A3-C4 bow windows					481,70 1'048,20 313,50 313,00 115,90		
	SOMMANO m²					2'272,30	12,10	27'494,83
9 03.P11.B01.0 10	Reti portaintonaco. Fibra di vetro Rete per rasature sottili a base di gesso, in rotoli da 1,00x50 m A3-C4 Vedi voce n° 8 [m² 2 272.30]					2'272,30		
	SOMMANO m²					2'272,30	0,72	1'636,06
10 01.A20.E60. 010	Applicazione fissativo Su muri esterni, facciate, scale, porticati, androni e simili A3-C4 Vedi voce n° 2 [m² 2 594.80]					2'594,80		
	SOMMANO m²					2'594,80	3,34	8'666,63
11 01.P21.F84.0 05	Fissativo a base di resine acriliche in solventi aromatici alifatici resa 2 kg x 10 mq Vedi voce n° 10 [m² 2 594.80]	0,20				518,96		
	SOMMANO kg					518,96	1,06	550,10
12 03.A10.C04. 010	Tinteggiatura ed imbiancatura. Pittura lavabile (Idropittura) coprente in 2 mani. Applicazione del prodotto a pennello o a rullo su fondo stabile, asciutto, pulito e privo di polve ... nito a regola d'arte, esclusa la preparazione delle pareti con stuccatura e rasatura. A base di oli e resine per esterni A3-C4 Vedi voce n° 10 [m² 2 594.80]					2'594,80		
	SOMMANO m²					2'594,80	11,53	29'918,04
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							106'812,02
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							106'812,02



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							145'630,49
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
17 01.A02.B70. 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti ... e superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche Per superfici di m² 0,50 ed oltre D3-E4 per rimozione eraclit					334,40		
	SOMMANO m²					334,40	10,63	3'554,67
18 08.P03.B54.0 05	Pulizia di superfici in calcestruzzo, intonaco, mattoni, mediante l'uso di idrolavatrice alimentata elettricamente, compreso tubi, raccordi, ugelli, canne acqua, ecc., con la sola ... oggi Mediante getto d'acqua a forte pressione, fino a 250 atm., per l'asportazione di sporco, polvere e parti incoerenti D3-E4 fasce D3-E4 murature restanti D3-E4 retro oscuranti D3-E4 aggetti D3-E4 bow windows D3-E4 cornicioni balconi (vedi grafico: )					334,40 767,30 211,60 249,60 129,10 11,40		
	D3-E4 riquadri esterni alloggiamento serramenti					220,20		
	SOMMANO m²					1'923,60	4,58	8'810,09
19 01.A20.E60. 010	Applicazione fissativo Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an- droni e simili D3-E4 fasce saletta in ca					334,40		
	SOMMANO m²					334,40	3,34	1'116,90
20 01.P10.H10. 005	Primer di adesione a base di resine sintetiche in dispersione acquosa e leganti inorganici reattivi, per il trattamento di superfici cementizie, anche umide, per ottenere l'ancoraggio di rivestimenti protettivi, anticorrosivi, impermeabilizzanti Tricomponente-aderente su superfici umide resa 30 kg x 70 mq	5,00	30,00			150,00		
	SOMMANO kg					150,00	14,46	2'169,00
21 01.P04.B80.0 05	Tavelle forate "perret" spessore cm 3 A3-C4 fasce Vedi voce n° 5 [m² 249.00]					249,00		
	SOMMANO m²					249,00	8,48	2'111,52
22 02.P35.H45. 010	Rivestimento di muratura esistente con tavelle perret di spessore da cm 1,5 a cm 3,5, con malta bastarda D3-E4 fasce sostituzione eraclit spessore maggiori di 5 cm					189,00		
	SOMMANO m²					189,00	45,88	8'671,32
23 01.P04.B80.0	Tavelle forate "perret" spessore cm 3 D3-E4 fasce							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							172'063,99



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							172'063,99
05	Vedi voce n° 22 [m² 189.00]  SOMMANO m²					189,00		
						189,00	8,48	1'602,72
24 01.A10.B20. 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli s ... el gesso Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5 D3-E4 fasce  SOMMANO m²					334,40		
						334,40	10,43	3'487,79
25 03.P11.B01.0 15	Reti portaintonaco. Fibra di vetro Rete antifessurazione per intonaco, in rotoli da 1,00x50 m D3-E4 fasce  SOMMANO m²					334,40		
						334,40	0,93	310,99
26 03.A04.C01. 030	Rasatura. Con malte di calce aerea, malte di calce idraulica NHL EN 459-1 o malte di argilla. Esecuzione di rasatura su arriccio o intonaco di fondo, su pareti verticali e orizzont ... elezionate più acqua q.b. Granulometria 0÷ 0,6 mm. Resa ~0,9 kg/m²/mm. Esclusa la rete di armatura. Per 5mm di spessore. D3-E4 fasce D3-E4 muratura restante D3-E4 retro oscuranti D3-E4 aggetti D3-E4 bow windows  SOMMANO m²					334,40		
						767,30		
						211,60		
						249,60		
						129,10		
						1'692,00	12,10	20'473,20
27 03.P11.B01.0 10	Reti portaintonaco. Fibra di vetro Rete per rasature sottili a base di gesso, in rotoli da 1,00x50 m D3-E4 Vedi voce n° 26 [m² 1 692.00]  SOMMANO m²	1,00				1'692,00		
						1'692,00	0,72	1'218,24
28 01.A20.E60. 010	Applicazione fissativo Su muri esterni, facciate, scale, porticati, androni e simili D3-E4 Vedi voce n° 18 [m² 1 923.60]  SOMMANO m²					1'923,60		
						1'923,60	3,34	6'424,82
29 01.P21.F84.0 05	Fissativo a base di resine acriliche in solventi aromatici alifatici resa 2 kg x 10 mq Vedi voce n° 28 [m² 1 923.60]  SOMMANO kg	0,20				384,72		
						384,72	1,06	407,80
30 03.A10.C04. 010	Tinteggiatura ed imbiancatura. Pittura lavabile (Idropittura) coprente in 2 mani. Applicazione del prodotto a pennello o a rullo su fondo stabile, asciutto, pulito e privo di polve ... nito a regola d'arte, esclusa la preparazione delle pareti con stuccatura e rasatura. A base di oli e resine per esterni D3-E4 Vedi voce n° 28 [m² 1 923.60]  SOMMANO m²					1'923,60		
						1'923,60	11,53	22'179,11
	<b>A R I P O R T A R E</b>							228'168,66







